ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº
2020.12.22.01 – A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro, torna público que no dia 07 de Janeiro de 2021, às 09h, na sala da Comissão de
Licitação, localizada na Praça Mariano Aires, S/N°, Centro, nesta cidade, receberá propostas para: Aquisição de pneus e câmaras de ar para manutenção
da frota de veículos das diversas Secretarias do Município de Piquet Carneiro. Modalidade: Pregão Presencial Nº 2020.12.22.01. A documentação
referente ao Edital e seus anexos, poderá ser adquirida no portal do TCE ou junto à Comissão de Licitação no endereço já citado, no horário de expediente
(08h às 11h). Piquet Carneiro-CE, 22 de Dezembro de 2020. Francisca Vera Lúcia Barbosa Lima – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE - Aviso de Pregão Nº 018/2020-PP - Modalidade: Pregão
Presencial Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de condicionadores de
ar, com reposição de peças, para atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu – CISVALE. Data de Abertura e
Local: Início às 10:00hs do dia 08 de Janeiro de 2021, sala de reuniões da Equipe de Pregão - Rua Juaci Sampaio Pontes nº 1696-B, Centro, Caucaia, CEP:
61.600-150. O Edital na integra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado ou no site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou no site: www.cisvale.
ce.gov.br Informações: Fone/Fax: (85) 3342-2767. Caucaia – CE, 22 de Dezembro de 2020. Cláudia Bernarda Medeiros – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de
sua Pregoeira, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº. 2020.12.15.01SRP, tipo Menor Preço por Item, para Registro de
Preços para futuras e eventuais contratações de empresas para aquisição de urnas funerárias, acessórios fúnebres e prestação de serviços visando atender as
necessidades de concessão do benefício eventual auxílio-funeral pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social de Jijoca de Jericoacoara - CE, com data
de abertura em 06/01/2021, às 09:00hrs. O Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L, situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de
Jericoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara (CE), 21 de dezembro de 2020. Luciana Setúbal Araújo - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Eusébio – Aviso de Chamada Pública Nº 2020.12.21.01CME. A Câmara Municipal de Eusébio/CE torna
público, para conhecimento dos interessados, que se encontram abertas até às 12h do dia 07 de janeiro de 2021, as inscrições de profissionais formados em
comunicação, publicidade ou marketing, ou que atuem em uma dessas áreas, para compor a Subcomissão Técnica a ser constituída nos termos da Lei Federal
nº 12.232/2010, para análise e julgamento das propostas técnicas a serem apresentadas em processo licitatório, que será instaurada pela Câmara Municipal
de Eusébio/CE, objetivando a prestação de serviços de publicidade. O Edital completo do Chamamento Público poderá ser obtido na sede da Comissão
Permanente de Licitação, no horário de 08h às 12h. Eusébio/CE, 21 de dezembro de 2020. A Presidência da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Eusébio – Aviso de Licitação – Concorrência Nº 2020.12.16.01CME. A Presidente da Comissão de Licitação
da Câmara de Eusébio-Ceará torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 05 de fevereiro de 2021, às 09:00h, na sede da Comissão
Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Eusébio, localizada na Avenida Eduardo Sá, 50, Centro, Eusébio-CE, estará realizando Licitação, na
modalidade Concorrência, cujo objeto é a contratação de agência de publicidade e propaganda para a prestação de serviços de publicidade junto a Câmara
Municipal de Eusébio, como especificado no Anexo I do Edital, tipo Melhor Técnica, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 8h às
12h. Eusébio/CE, 21 de dezembro de 2020. A Presidente da Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Eusébio – Aviso de Licitação – Tomada de Preços Nº 2020.12.17.03CME. A Presidente da Comissão de
Licitação da Câmara de Eusébio-Ceará torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 07 de janeiro de 2021, às 08:30h, na sede
da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Eusébio, localizada na Avenida Eduardo Sá, 50, Centro, Eusébio-CE, estará realizando
Licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a prestação de serviços de assessoria e consultoria técnica junto a Ouvidoria da Câmara Municipal
de Eusébio, conforme especificações contidas no Projeto Básico e demais anexos do Edital, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de
8h às 12h. Eusébio/CE, 21 de dezembro de 2020. A Presidente da Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência do Contrato - Pregão Nº 04.004/2020-PP. Contratos:
04.004/2020-PP.01. Secretaria de Educação, celebrados entre a Prefeitura Municipal de Ararendá-Ceará, e a empresa Leque Assessoria Consultoria e
Prestacao de Servicos LTDA, inscrita no CNPJ Nº 86.797.131/0001-67, cujo objeto: contratação de serviços a serem prestados na elaboração de projetos
com planos de trabalho visando à captação de recursos em Órgãos Estaduais e Federais, bem como prestação de contas de recursos oriundos de convênios,
junto à Prefeitura Municipal de Ararendá-Ceará, Prorrogados de 31/12/2020 até 31/12/2021.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público o resultado da fase de habilitação referente a Tomada de
Preços Nº SI-TP036/20, cujo objeto é a construção de rede de coleta de esgoto no Bairro Alto da Boa Vista, Nova Russas - CE. Empresas Habilitadas: 01.
Sertão Construções, Serviços, e Locações LTDA; 02. Marea Construções Assessoria Entretenimento EIRELI; 03. Premiere Locações e Serviços EIRELI; e
04. Araújo Batalha Serviços e Construções EIRELI, por atender todas as exigências do edital. Fica aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, Inciso I,
alínea “a” da Lei nº 8.666/93. Nova Russas/CE, 21.12.2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO – AVISO DE REVOGAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 2608.01/2020
– O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Moraújo-CE, comunica aos interessados a REVOGAÇÃO da Tomada de Preços Nº
2608.01/2020, cujo OBJETO é a Prestação de serviços de pavimentação em pedra tosca e meio fio em concreto na Rua 27 de Novembro e Vila Maroca
no Município de Moraújo, por razões de interesse público. Moraújo-CE, 21 de Dezembro de 2020. Francisco Higor Moreira Freire – Presidente da
Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO – AVISO DE REVOGAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 2608.03/2020
– O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Moraújo-CE, comunica aos interessados a REVOGAÇÃO da Tomada de Preços Nº
2608.03/2020, cujo OBJETO é a Prestação de serviços de pavimentação em pedra tosca e meio fio em concreto na estrada Serrinha-Chora na zona rural
no Município de Moraújo, por razões de interesse público. Moraújo-CE, 21 de Dezembro de 2020. Francisco Higor Moreira Freire – Presidente da
Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 07 de Janeiro de 2021 às 09:00
horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços Nº GM-TP001/21, cujo objeto é: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar serviços de
assessoria e consultoria na área de licitações pública e contratos administrativos, para atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município
de Nova Russas. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das
08:00 às 14:00 horas. Nova Russas/CE, 22.12.2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência do Contrato - Pregão Nº 05.001/2020-PP -
Contratos: 05.001/2020-PP.01. Secretaria de Saúde, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Ararendá-Ceará, e a Empresa Francisco Lucas Bezerra
Diogines - ME, inscrita no CNPJ Nº 23.779.642/0001-36, cujo objeto: prestação de serviços de empresa especializada visando o acolhimento na Casa de
Apoio em Fortaleza à pacientes, (pessoas carentes) encaminhados pela Secretaria de Saúde do Município de Ararendá - Ceará, prorrogados de 31/12/2020
até 31/12/2021.

*** *** ***

145DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº284  | FORTALEZA, 22 DE DEZEMBRO DE 2020